dei Sistemi Informativi, lo svolgimento di una gara a procedura 

aperta di rilevanza comunitaria, ai sensi dell'art. 71 del D. Lgs. 

36/2023 (Codice dei contratti pubblici). 

Il valore complessivo stimato per lo svolgimento del servizio è pari 

a € 5.340.000,00 (euro cinquemilionitrecentoquarantamila/00), 

oltre IVA, per 36 (trentasei) mesi. 

Inoltre, tenuto conto delle caratteristiche dei servizi medesimi si 

ritiene di prevedere come criterio di valutazione quello 

economicamente più vantaggioso, ai sensi dell’art. 50, comma 4, 

e art.

[...]

in oggetto mediante la pubblicazione del relativo Bando di gara in 

Gazzetta Europea, al fine di garantire la pubblicità legale degli atti 

ai sensi degli art. 27 e 84 del Codice, e alla successiva 

pubblicazione nazionale degli atti di gara sulla PAD “Portale 

Appalti” della CSEA. 

Importo a base d’asta 
€ 5.340.000,00 (euro cinquemilionitrecentoquarantamila/00), 

oltre IVA e oneri di legge 

Richiesta Impegno di spesa  3000183778 

Durata Contratto 36 (trentasei) mesi 

Opzione  
Fino a concorrenza del valore complessivo stimato per lo 

svolgimento del servizio pari ad euro 5.340.000,00 oltre IVA 

Criterio di aggiudicazione

[...]

economica e finanziaria  

(art. 100, commi 1, lett. b) e comma 11, del Codice dei 
contratti pubblici): 

- Fatturato globale maturato nei migliori tre anni degli ultimi 
cinque precedenti a quello in cui è stata pubblicata la gara 
(2020-2024) almeno pari € 10.680.000,00 
(diecimilioniseicentoottantamila/00) IVA esclusa. 

Requisiti di capacità tecniche 
e professionali 

(art. 100, commi 1, lett. c) e comma 11, del Codice dei 
contratti pubblici):  

- Esecuzione negli ultimi dieci anni dalla data di pubblicazione 
della gara di almeno n. 6 servizi analoghi in favore di distinti